68 *PAULUS libro singulari ad senatus consultum Turpilianum* Iure gentium incestum committit, qui ex gradu ascendentium vel descendentium uxorem duxerit. qui vero ex latere eam duxerit quam veteratur, vel adfinem quam impeditur, si quidem palam fecerit, levius, si vero clam hoc commiserit, gravius puniuntur. cuius diversitatis illa ratio est: circa matrimonium quod ex latere non bene contrahitur palam delinquentes ut errantes<sup>14</sup> maiore poena excusantur, clam committentes ut contumaces plectuntur.

III<sup>15</sup>.

## DE IURE DOTIUM.

1 *PAULUS libro quarto decimo ad Sabinum* Dotis causa perpetua est, et<sup>16</sup> cum voto eius qui dat ita contrahitur, ut semper apud maritum sit.

2 *Idem libro sexagesimo ad edictum*<sup>17</sup> Rei publicae interest mulieres dotes salvas habere, propter quas nubere possunt.

3 *ULPIANUS libro sexagesimo tertio ad edictum* Dotis appellatio non refertur ad ea matrimonia, quae consistere non possunt: neque enim dos sine matrimonio esse potest. ubicumque igitur matrimonii nomen non est, nec dos est.

4 *PAULUS libro sexto ad Sabinum* Si proprietati nudae in dotem datae usus fructus accesserit, incrementum videtur dotis, non alia dos, quemadmodum si quid alluvione accessisset.

5 *ULPIANUS libro trigesimo primo ad Sabinum* Profecticia dos est, quae a patre vel parente pro-1 fecta est de bonis vel facto eius. Sive igitur parens dedit dotem sive procurator eius sive iussit alium dare sive, cum quis dedisset negotium eius gerens, parens ratum habuerit, profecticia dos est. 2 Quod si quis patri donaturus dedit, Marcellus libro sexto digestorum scripsit hanc quoque a patre 3 profectam esse: et est verum. Sed et si curator furiosi vel prodigi vel cuiusvis alterius dotem dederit, 4 similiter dicemus dotem profecticiam esse. Sed et si proponas praetorem vel praesidem decrevisse, quantum ex bonis patris vel ab hostibus capti aut a latronibus oppressi filiae in dotem detur, haec

(1) qui] quamvis *scr.* (2) pupillam *edd.* (3) virgo nupsit] viro supersit *scr.* (4) matrimonio *F*<sup>2</sup> (5) eodem *del. F*<sup>2</sup> (6) ex iusto matrimonio *del.* (7) desponsatam *F*<sup>em</sup> (8) collata *dett.* (9) peremuntur *F*<sup>2</sup> (10) nisi iam tutela finita est *ins.* (11) nam finita iam tutela nupta puella illi *scr.* (12) est *scr.*

(13) etsi *del. cum R. Schneidero* (14) a *ins. Brenem.* (15) *Sab.* 1. 4...7. 9...12. 14...25 27...30. 32... 44. 46...53. 80. 83; *Ed.* 2. 3. 13. 26. 54...67. 82; *Pap.* 8. 31. 45. 69...78. 81; *App.* 79. 84. 85. — *Bas.* 29, 1. — *Cf. Cod.* 5, 12. (16) et *del. Hal.* (17) *cf. Paulus D.* 42, 5, 18